
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  35/2017 - PR 54/201754/201729/08/2017Folha:  1/6       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
54/201735/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL14/09/201714/09/2017O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE/LIMPEZA PARA  MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, ESCOLAS DO ENSINO FUNDAMENTAL, CRECHE, PRE- ESCOLA, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE E SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; AQUISIÇÃO DE CARGAS DE GAS PARA O PREPARO DA MERENDA ESCOLAR, ERVA MATE PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E  ESCOLAR PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL. Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemA.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME     (4237)1 AGUA SANITÁRIA  EMB. 2LT - Marca: loro Und 20 - 4,80    96,002 AGUA SANITÁRIA 5 LITROS, A COMPOSIÇÃO QUÍMICA DAÁGUA SANITÁRIA É BASICAMENTE HIPOCLORITO DE SÓDIOOU DE CÁLCIO EM SOLUÇÃO COM UMA PROPORÇÃO DE"CLORO ATIVO" DE CERCA DE 2,5% - Marca: loro Und 70 - 8,70    609,0024 COPO DESCARTAVEL MÉDIO CAP.180ML PCT C/ 100 UN -Marca: sul PCT 75 - 4,00    300,0029 DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM SPRAY COM 400 ML -Marca: ultra flesc Und 20 - 10,00    200,0030 DETERGENTE DE LOUCA 500 ML - Marca: gota limpa Und  5 - 1,25    6,2533 ESCOVA PARA ESFREGAR ROUPA - Marca: desafio Und  10 - 2,90    29,0034 ESPOJA DE AÇO - Marca: nobre Und 20 - 1,65    33,0035 ESPONJA DE LOUÇA C/ 3 UNIDADES - Marca: alkim Und 60 - 3,10    186,0036 ESPONJA PARA DAR BRILHO AO ALUMINIO EMB. 8 UN -Marca: nobre Und  50 - 2,10    105,0048 ISQUEIRO COM CHAMA - Marca: bic Und 10 - 4,70    47,0056 PANO P/ CHÃO ( SACO CRÚ) TAMANHO 59 CM X 78 CM -Marca: sul Und 60 - 4,85    291,0070 PRENDEDOR DE ROUPAS EMB. 1 DZ  DE PLÁSTICO - Marca:varal] DZ   10 - 1,75    17,5074 RODO EM MADEIRA  COM REFORÇO NO CABO E 2BORRACHAS NA BASE NO MÍNIMO 0,65  CM DE LARGURA -Marca: desafio Und 20 - 17,80    356,0075 RODO DE ESPUMA C/ CABO 40 CM  COM FIBRA VERDE -Marca: desafio Und 20 - 8,90    178,0090 TOALHA BRANCA DE PRATO 080X0,66 - Marca: valtex Und 60 - 3,60    216,00São Bernardino,   14   de  Setembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  35/2017 - PR 54/201754/201729/08/2017Folha:  2/6A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME     (4237)91 TOALHA DE  BANHO  100% ALGODÃO MEDINDO 70 X 1,20 MDIVERSAS CORES DE BOA QUALIDADE - Marca: toamine Und 50 - 14,60    730,0095 VASSOURA DE PALHA COM CABO DE MADEIRA - Marca:colonial Und 50 - 16,50    825,0097 PANO DE PIA 30X28CM. - Marca: sul] Und 10 - 3,40    34,0098 SACO DE LIXO 15 LITROS ROLO C/  100 SACOLAS - Marca:giopac Und 3 - 9,75    29,2599 REFIL EM BASTÃO DE DESINFETANTE SANITÁRIO - Marca:sani Und 10 - 2,90    29,00Total do Fornecedor: 4.317,00ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA EPP     (4904)6 AMACIANTE DE ROUPAS EMB. 5LT - Marca: GOTA LIMPA Und 50 - 13,50    675,0028 DESINFETANTE LÍQUIDO MULTI-USO 5 LITROS - Marca:VERDESAN Und 50 - 10,80    540,0032 ERVA MATE 1KG - Marca: CHIRRU KG 25 - 9,93    248,2576 RODO DE ESPUMA  C/  CABO DE MADEIRA ( APROX. 40 CM) -Marca: DESAFIO Und 20 - 8,85    177,0077 SABAO EM PO EMB. 1 KG  COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA,CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA,ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA. - Marca: ULTRA CLASS Und  200 - 6,40    1.280,0082 SACO P/ LIXO 30LT PACOTE C/ 50 UNIDADES - Marca:ROLLPLAST PCT 100 - 9,85    985,0084 SAPOLIO LIQUIDO  EMB.  MÍNIMO 300 ML - Marca: ULTRACLASS Und 55 - 4,80    264,0096 VASSOURA DE PLASTICO  RESISTENTE  COM CABO DE MADEIRAEM NYLON E CERDAS PET, DIMENSÕES (Altura / Largura ) 10cm / 40 cm - Marca: DESAFIO Und  20 - 8,80    176,00Total do Fornecedor: 4.345,25HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME     (4493)27 DESINFETANTE 5 LITROS,COMPOSIÇÃO DO PRODUTO:COMPOSTO BIODEGRADÁVEL: ÓLEO DE PINHO,EMULSIFICANTE, BACTERICIDA, CONSERVANTE, VEÍCULO,SEQUESTRANTE E CORANTE.ALCALINIDADE: PRODUTO NEUTRO - PH 6,5 A 7,5.ASPECTO: LÍQUIDO COR: MEL TRANSLÚCIDO.ODOR: CARACTERÍSTICO: PINHO.VALIDADE: 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃOIMPRESSA NO RÓTULO. - Marca: limpinha Und 113 - 14,54    1.643,02

41 FITA ADESIVA , PAPEL 48 MM x 50M, MARRON E CONTEMLATEX NATURAL - Marca: adelbras Und 200 - 4,90    980,0043 FOSFORO EMB. C/ 10 CX - Marca: bill CX   10 - 2,87    28,7053 LIMPEZA PESADA 5 LITROS, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO:TENSOATIVO ANIÔNICO, HIPOCLORITO DE SÓDIO,ALCALINIZANTES, COADJUVANTE, SEQUESTRANTE,FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO:HIPOCLORITO DE SÓDIO - 2% P/P DE CLORO ATIVO.(PODENDO CHEGAR ATÉ 0,7% P/P DE CLORO ATIVO AOFINAL DO PRAZO DE VALIDADE, SEM COMPROMETER AEFICÁCIA DO PRODUTO). - Marca: classlimp Und 50 - 15,40    770,00
São Bernardino,   14   de  Setembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  35/2017 - PR 54/201754/201729/08/2017Folha:  3/6HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME     (4493)78 SABONETE LIQUIDO EMB. 5LT.LAURIL E TER SULFATO DESÓDIO  AMIDO CLORETO DE SÓDIO ANFÓTERO EDTA ÁGUAÁCIDO CÍTRICO ESSÊNCIA CORANTE  CLORETO DE SÓDIO -Marca: bell Und 20 - 28,80    576,0079 SACO DE LIXO 20LT COM 100 UNIDADES - Marca: ecoo PCT 50 - 9,89    494,5080 SACO DE LIXO 40LT COM 100 UNIDADES - Marca: ecoo PCT 50 - 9,94    497,0081 SACO P/ LIXO 100 LT PACOTE C/ 25 UN - Marca: ecoo Und 100 - 9,84    984,0083 SACO PARA LIXO 50LT EMB. 50 UNIDADES - Marca: ecoo Und 110 - 9,84    1.082,40100 DESINFETANTE PARA VASO SANITÁRIO C/ SUPORTE DEPLÁSTICO QUADRADO/REDONDO TIPO CESTA BEMRESISTENTE E REFIL EM BASTÃO - Marca: sany Und 4 - 9,50    38,00Total do Fornecedor: 7.093,62JP EQUIPAMENTOS LTDA ME     (3906)8 BORRACHA BRANCA  N º40 C/ 40 UNIDADES - Marca: Red Bor CX 50 - 17,30    865,009 CADERNO 1/4 BROCHURRA 48 FOLHAS - Marca: Credeal Und 2000 - 1,13    2.260,0011 CADERNOS PEQUENOS DE CAPA DURA DE 48 FOLHAS COM140MM X 200MM. - Marca: Credeal Und 200 - 3,18    636,0012 CANETA AZUL FEITA DE POLIESTIREN E PONTA DE BRONZEPRATA NIQUELADA  BOA QUALIDADE CX. C/ 50 UN . - Marca:Compactor CX   10 - 36,00    360,0022 COLA  BRANCA  ESCOLAR CX. C/ 48 UN  EMB. 90 GR - Marca:Frama CX   10 - 72,60    726,0025 CORRETIVO EMB. 18 ML BOA QUALIDADE - Marca: Frama Und  20 - 1,75    35,0038 FITA ADESIVA , PAPEL 18 MM x 50M, BRANCA E CONTEMLATEX NATURAL - Marca: Adelbras Und 200 - 3,20    640,0040 FITA ADESIVA , PAPEL 48 MM x 50M, BRANCA E CONTEMLATEX NATURAL - Marca: Adelbras Und 200 - 4,80    960,0046 GRAMPO PARA GRAMPEADOR; DE AÇO GALVANIZADO;MEDINDO 26/6;  ACONDICIONADO EM CAIXA COM 5000UNIDADES - Marca: Grampline CX 10 - 3,40    34,0049 LAPIS DE CERA EMB. 12 UNID. PEQUENO - Marca: Acrilex 48gr CX 200 - 2,15    430,0054 MASSA DE MODELAR 12 CORES 180GR - Marca: Acrilex CX 80 - 4,03    322,4067 PASTA PLÁSTICA ABA ELASTICA 1/2 OFICIO - Marca: ACP Und 100 - 2,00    200,0073 RÉGUA 30CM EM POLIESTIRENO - Marca: Waleu Und 350 - 0,48    168,0087 TINTA PARA TECIDO 37 ML, NAS CORES MARRON, PRETO,BRANCO, ROSA ESCURO, ROSA BEBE, VIOLETA, AZULTURQUESA, AZUL CELESTE, LILÁS, AMARELO OURO,AMARELO LIMÃO, AMARELO PELE, LARANJA, VERDE MUSGO,VERDE KIWI, VERDE BANDEIRA, MAGENTA, VERMELHOCARMIN, VERMELHO TOMATE, VERMELHO FOGO, 8UNIDADES DE CADA COR - Marca: Acrilex Und 160 - 2,09    334,40

89 TNT COM NO MÍNIMO 1,40 DE ALTURA ROLO COM 100 M NASCORES AMARELO, ROSA CLARO, ROSA ESCURO, MARRON. (3 ROLOS DE CADA COR) - Marca: Sul Brasil Und 12 - 129,90    1.558,80Total do Fornecedor: 9.529,60São Bernardino,   14   de  Setembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  35/2017 - PR 54/201754/201729/08/2017Folha:  4/6PARANÁ FOODS COMERCIO EIRELI EPP     (4916)3 ALCOOL ETILICO HIDRATADO 46,2%  1 LT INPM - Marca: 1996ITAJA Und 90 - 5,50    495,004 ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70º INPM (ALCOOLGEL).DESINFETANTE DOMSETICO USO GERAL. PESO LIQ480G - Marca: 1994 ITAJA Und 30 - 5,85    175,5017 CERA EM PASTA AMARELA 400 GR - Marca: ANDRIEA Und 5 - 11,15    55,7518 CERA EM PASTA VERMELHA 375 GR - Marca: ANDRIEA Und 5 - 11,15    55,7519 CERA LIQUIDA INCOLOR EMB 5 LT - Marca: 1018 GIRANDOSOL Und 35 - 24,65    862,7531 DETERGENTE LOUÇA EMB. 5LT,COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO IÔNICO, SAIS INORGÂNICOS,SEQUESTRANTE, NEUTRALIZANTE, CONSERVANTE,COADJUVANTE, CORANTES, ESSÊNCIA E VEÍCULO;FRAGRÂNCIA: DIVERSAS EX COCO , MAÇA, LIMÃO ENEUTRO.- VALIDADE: 36 MESES, A PARTIR DA DATA DEFABRICAÇÃO. - Marca: 2456 BELLA DONA Und 105 - 14,35    1.506,75

52 LIMPA VIDROS   TRADICIONAL SPAY 500ML - Marca: 2461BELLA DONA Und 50 - 5,40    270,0065 PAPEL TOALHA COM 1000 UNI EM CADA FARDO - Marca: 2105GUIPEL FDO 47 - 8,45    397,15Total do Fornecedor: 3.818,65PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME     (3813)7 BARBANTE DE SISAL CRU ROLO DE 25 METROS - Marca:TRADER Und 10 - 13,25    132,5013 CANETA PRETA FEITA DE POLIESTIREN E PONTA DEBRONZE PRATA NIQUELADA  BOA QUALIDADE CX. C/ 50 UNBOA QUALIDADE CX 50 UNID. - Marca: BIC CX 5 - 36,90    184,5021 CLIPS N°03 CX. C/ 500 UNIDADES E 500 GRAMAS  BOAQUALIDADE - Marca: NEW CX 5 - 10,70    53,5023 COMPASSO ESCOLAR COM PONTA DE LÁPIS - Marca: WALEU Und 200 - 7,75    1.550,0037 EVA 40  X 60 DIVERSAS CORES, VERDE MUSGO, AMARELO,AZUL, VERMELHO, PRETO, ROSA, LILAS, MARRON, BRANCOLARANJA, CINZA, VERDE FOLHA  . 40 UNIDADE DE CADACOR. - Marca: MILLY Und 480 - 1,31    628,8042 FITA ADESIVA 12MM X 40M - Marca: ROME Und 50 - 0,85    42,5045 GRAMPEADOR RESITENTE GRAMPEIA 30 FOLFAS, MODERNOALTA DURABILIDADE GRAMPO TIPO 24/6 OU 26/6. - Marca: JL Und 30 - 35,08    1.052,4047 GRAMPO TRILHO DE METAL 80MM CAIXA C/ 50 UNID - Marca:BRW CX 4 - 9,35    37,4050 LAPIS DE COR CX. C/ 12 UN PEQUENO - Marca: BRW CX   500 - 2,30    1.150,0055 PALITOS PARA CHURRASCO 50 UNIDADES - Marca:GABOARDI Und 25 - 4,70    117,5058 PAPEL CAMURÇA, 40X60 CM, UMA FACE LISA E OUTRALEVEMENTE AVELUDADA.COM DIFERENTES CORES (VERMELHO, VERDE,AZUL,AMARELO,BRANCO,PRETO, LILÁS,ROSA, LARANJA E MARROM) OBS: 30 DE CADA COR - Marca:REIPEL Und 300 - 0,85    255,00
São Bernardino,   14   de  Setembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  35/2017 - PR 54/201754/201729/08/2017Folha:  5/6PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME     (3813)59 PAPEL CREPOM  48 CM X 2 M, NAS CORES VERMELHO, AZULESCURO, AMARELO, VERDE, LARANJA , AZUL CELESTE,PRETO ,ROSA,  ROXO, BRANCO, MARRON, VERDE FOLHA,VERDE MUSGO, LILAS, MARGENTA E BEGE CX C/ 40UNIDADES 1 CX DE CADA COR. - Marca: ARTFLOC CX 16 - 30,98    495,6861 PAPEL DUPLA FACE 48 X 66 CM  (DIVERSAS CORES) VERDE,AMARELO, AZUL LARANJA , PRETO, BRANCO, VERMELHO,ROSA, MARRON E LILAS. COM 50 DE CADA COR. - Marca:NOVAPRINT Und 500 - 0,85    425,0063 PAPEL LAMINADO MEDINDO 50 X 60 CM NA COR VERDE,VERMELHO, PRATA E AMARELO 50 DE CADA - Marca: REIPEL Und 200 - 1,04    208,0066 PASTA PLÁSTICA C/ ABA ELASTICA FOLHA OFICIO - Marca:DAC Und  50 - 2,29    114,5069 PINCEL ATOMICO DIVERSAS CORES (AZUL,VERDE,VERMELHO, PRETO)  12 DE CADA - Marca: LEONORA Und  48 - 2,50    120,0085 TESOURA ESCOLAR CABO PRETO PEQUENA - Marca: JOCAR Und 200 - 2,10    420,0092 TOALHA DE ROSTO MEDINDO 44 CM X 72 CM  BOAQUALIDADE 100% ALGODÃO COLORIDAS. - Marca: DONNA Und 50 - 6,95    347,5093 TRANSFERIDOR DE POLIESTIRENO 360° - Marca: WALEU Und 200 - 1,14    228,0094 TRIÂNGULO EM POLIESTIRENO 10 CM - Marca: WALEU Und 200 - 1,09    218,00Total do Fornecedor: 7.780,78SCS COMÉRCIO LTDA ME     (4016)62 PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA COM 4 ROLOS DE 30METROS - Marca: FOFINHO Und 1057 - 4,65    4.915,05Total do Fornecedor: 4.915,05TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP     (3620)5 ALFINETE COM 100 UNIDADES - Marca: JOCAR CX 10 - 3,90    39,0010 CADERNO CAPA DURA GRANDE  C/ 15 MATERIAS C/ 300FLS. -Marca: PANAMERICANA Und 10 - 19,10    191,0015 CARTOLINA  ROSA  DE BOA QUALIDADE MEDINDO APROX0,48 X 0,60 CM - Marca: SÃO MIGUEL Und 100 - 0,60    60,0016 CARTOLINA BRANCA  MEDINDO APROX 0,48X 0,60 CM -Marca: SÃO MIGUEL Und  200 - 0,60    120,0020 CLIPS GRANDE N. 6/0 CX. C/ 100 GR - Marca: RAFA CX   3 - 3,84    11,5239 FITA ADESIVA , PAPEL 18 MM x 50M, MARRON E CONTEMLATEX NATURAL - Marca: ADELBRAS Und 200 - 3,34    668,0051 LAPIS DE ESCRVER CX. C/ 144 UN DE BOA QUALIDADE -Marca: JOCAR CX   10 - 37,00    370,0057 PAPEL A4 DIPLOMATA ( COR BRANCA )180 G/M , 210 MM X297 MM COM 50 FOLHAS EM CADA CAIXA - Marca: FILIPAPER CX 10 - 23,90    239,0060 PAPEL DOBRADURA DIVERSAS CORES  MEDINDO APROX0,50 X 0,50 CM VERDE AMARELO VERMELHO AZUL PRETOMARRON, ROSA  E LILAS ( 100UNIDADES DE CADA COR) -Marca: RST Und  800 - 0,28    224,0064 PAPEL OFÍCIO A4 GRAMAT 75 CX C/ 10 RESMAS DE 500 FLSCADA - Marca: NOBILY CX 20 - 181,80    3.636,0068 PERCEVEJO COM 100 UNID. - Marca: JOCAR CX 20 - 1,85    37,00São Bernardino,   14   de  Setembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  35/2017 - PR 54/201754/201729/08/2017Folha:  6/6TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP     (3620)71 REFIL DE COLA QUENTE  7,5MMX 30CM PACOTE DE 1 KG -Marca: RENDICOLLA KG 2 - 42,00    84,0072 REFIL DE COLA QUENTE  11,5 X 300MM PACOTE DE 1 KG -Marca: RENDICOLLA KG 2 - 42,00    84,0086 TESOURA GRANDE  PARA CORTAR 18 CM RETA - Marca:JOCAR Und 30 - 5,85    175,5088 TNT COM NO MÍNIMO 1,40 DE ALTURA ROLO COM 100 M NASCORES VERMELHO, VERDE, AZUL, BRANCO. ( 5 ROLOS DECADA COR) - Marca: SUL BRASIL Und 20 - 129,80    2.596,00Total do Fornecedor: 8.535,02Total Geral: 50.334,97

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.025.3.3.90.00.00.00.00.00 (5),  2.003.3.3.90.00.00.00.00.00 (7),  2.014.3.3.90.00.00.00.00.00 (30),2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (45),  2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (46),  2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (60),2.044.3.3.90.00.00.00.00.00 (113),  2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (182),  2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (183),2.020.3.3.90.00.00.00.00.00 (185)

São Bernardino,   14   de  Setembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  35/2017 - PR 54/201754/201729/08/2017Folha:  1/6       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
54/201735/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL14/09/201714/09/2017O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE/LIMPEZA PARA  MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, ESCOLAS DO ENSINO FUNDAMENTAL, CRECHE, PRE- ESCOLA, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE E SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; AQUISIÇÃO DE CARGAS DE GAS PARA O PREPARO DA MERENDA ESCOLAR, ERVA MATE PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E  ESCOLAR PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL. Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemA.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME     (4237)1 AGUA SANITÁRIA  EMB. 2LT - Marca: loro Und 20 - 4,80    96,002 AGUA SANITÁRIA 5 LITROS, A COMPOSIÇÃO QUÍMICA DAÁGUA SANITÁRIA É BASICAMENTE HIPOCLORITO DE SÓDIOOU DE CÁLCIO EM SOLUÇÃO COM UMA PROPORÇÃO DE"CLORO ATIVO" DE CERCA DE 2,5% - Marca: loro Und 70 - 8,70    609,0024 COPO DESCARTAVEL MÉDIO CAP.180ML PCT C/ 100 UN -Marca: sul PCT 75 - 4,00    300,0029 DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM SPRAY COM 400 ML -Marca: ultra flesc Und 20 - 10,00    200,0030 DETERGENTE DE LOUCA 500 ML - Marca: gota limpa Und  5 - 1,25    6,2533 ESCOVA PARA ESFREGAR ROUPA - Marca: desafio Und  10 - 2,90    29,0034 ESPOJA DE AÇO - Marca: nobre Und 20 - 1,65    33,0035 ESPONJA DE LOUÇA C/ 3 UNIDADES - Marca: alkim Und 60 - 3,10    186,0036 ESPONJA PARA DAR BRILHO AO ALUMINIO EMB. 8 UN -Marca: nobre Und  50 - 2,10    105,0048 ISQUEIRO COM CHAMA - Marca: bic Und 10 - 4,70    47,0056 PANO P/ CHÃO ( SACO CRÚ) TAMANHO 59 CM X 78 CM -Marca: sul Und 60 - 4,85    291,0070 PRENDEDOR DE ROUPAS EMB. 1 DZ  DE PLÁSTICO - Marca:varal] DZ   10 - 1,75    17,5074 RODO EM MADEIRA  COM REFORÇO NO CABO E 2BORRACHAS NA BASE NO MÍNIMO 0,65  CM DE LARGURA -Marca: desafio Und 20 - 17,80    356,0075 RODO DE ESPUMA C/ CABO 40 CM  COM FIBRA VERDE -Marca: desafio Und 20 - 8,90    178,0090 TOALHA BRANCA DE PRATO 080X0,66 - Marca: valtex Und 60 - 3,60    216,00São Bernardino,   14   de  Setembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  35/2017 - PR 54/201754/201729/08/2017Folha:  2/6A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME     (4237)91 TOALHA DE  BANHO  100% ALGODÃO MEDINDO 70 X 1,20 MDIVERSAS CORES DE BOA QUALIDADE - Marca: toamine Und 50 - 14,60    730,0095 VASSOURA DE PALHA COM CABO DE MADEIRA - Marca:colonial Und 50 - 16,50    825,0097 PANO DE PIA 30X28CM. - Marca: sul] Und 10 - 3,40    34,0098 SACO DE LIXO 15 LITROS ROLO C/  100 SACOLAS - Marca:giopac Und 3 - 9,75    29,2599 REFIL EM BASTÃO DE DESINFETANTE SANITÁRIO - Marca:sani Und 10 - 2,90    29,00Total do Fornecedor: 4.317,00ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA EPP     (4904)6 AMACIANTE DE ROUPAS EMB. 5LT - Marca: GOTA LIMPA Und 50 - 13,50    675,0028 DESINFETANTE LÍQUIDO MULTI-USO 5 LITROS - Marca:VERDESAN Und 50 - 10,80    540,0032 ERVA MATE 1KG - Marca: CHIRRU KG 25 - 9,93    248,2576 RODO DE ESPUMA  C/  CABO DE MADEIRA ( APROX. 40 CM) -Marca: DESAFIO Und 20 - 8,85    177,0077 SABAO EM PO EMB. 1 KG  COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA,CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA,ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA. - Marca: ULTRA CLASS Und  200 - 6,40    1.280,0082 SACO P/ LIXO 30LT PACOTE C/ 50 UNIDADES - Marca:ROLLPLAST PCT 100 - 9,85    985,0084 SAPOLIO LIQUIDO  EMB.  MÍNIMO 300 ML - Marca: ULTRACLASS Und 55 - 4,80    264,0096 VASSOURA DE PLASTICO  RESISTENTE  COM CABO DE MADEIRAEM NYLON E CERDAS PET, DIMENSÕES (Altura / Largura ) 10cm / 40 cm - Marca: DESAFIO Und  20 - 8,80    176,00Total do Fornecedor: 4.345,25HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME     (4493)27 DESINFETANTE 5 LITROS,COMPOSIÇÃO DO PRODUTO:COMPOSTO BIODEGRADÁVEL: ÓLEO DE PINHO,EMULSIFICANTE, BACTERICIDA, CONSERVANTE, VEÍCULO,SEQUESTRANTE E CORANTE.ALCALINIDADE: PRODUTO NEUTRO - PH 6,5 A 7,5.ASPECTO: LÍQUIDO COR: MEL TRANSLÚCIDO.ODOR: CARACTERÍSTICO: PINHO.VALIDADE: 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃOIMPRESSA NO RÓTULO. - Marca: limpinha Und 113 - 14,54    1.643,02

41 FITA ADESIVA , PAPEL 48 MM x 50M, MARRON E CONTEMLATEX NATURAL - Marca: adelbras Und 200 - 4,90    980,0043 FOSFORO EMB. C/ 10 CX - Marca: bill CX   10 - 2,87    28,7053 LIMPEZA PESADA 5 LITROS, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO:TENSOATIVO ANIÔNICO, HIPOCLORITO DE SÓDIO,ALCALINIZANTES, COADJUVANTE, SEQUESTRANTE,FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO:HIPOCLORITO DE SÓDIO - 2% P/P DE CLORO ATIVO.(PODENDO CHEGAR ATÉ 0,7% P/P DE CLORO ATIVO AOFINAL DO PRAZO DE VALIDADE, SEM COMPROMETER AEFICÁCIA DO PRODUTO). - Marca: classlimp Und 50 - 15,40    770,00
São Bernardino,   14   de  Setembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  35/2017 - PR 54/201754/201729/08/2017Folha:  3/6HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME     (4493)78 SABONETE LIQUIDO EMB. 5LT.LAURIL E TER SULFATO DESÓDIO  AMIDO CLORETO DE SÓDIO ANFÓTERO EDTA ÁGUAÁCIDO CÍTRICO ESSÊNCIA CORANTE  CLORETO DE SÓDIO -Marca: bell Und 20 - 28,80    576,0079 SACO DE LIXO 20LT COM 100 UNIDADES - Marca: ecoo PCT 50 - 9,89    494,5080 SACO DE LIXO 40LT COM 100 UNIDADES - Marca: ecoo PCT 50 - 9,94    497,0081 SACO P/ LIXO 100 LT PACOTE C/ 25 UN - Marca: ecoo Und 100 - 9,84    984,0083 SACO PARA LIXO 50LT EMB. 50 UNIDADES - Marca: ecoo Und 110 - 9,84    1.082,40100 DESINFETANTE PARA VASO SANITÁRIO C/ SUPORTE DEPLÁSTICO QUADRADO/REDONDO TIPO CESTA BEMRESISTENTE E REFIL EM BASTÃO - Marca: sany Und 4 - 9,50    38,00Total do Fornecedor: 7.093,62JP EQUIPAMENTOS LTDA ME     (3906)8 BORRACHA BRANCA  N º40 C/ 40 UNIDADES - Marca: Red Bor CX 50 - 17,30    865,009 CADERNO 1/4 BROCHURRA 48 FOLHAS - Marca: Credeal Und 2000 - 1,13    2.260,0011 CADERNOS PEQUENOS DE CAPA DURA DE 48 FOLHAS COM140MM X 200MM. - Marca: Credeal Und 200 - 3,18    636,0012 CANETA AZUL FEITA DE POLIESTIREN E PONTA DE BRONZEPRATA NIQUELADA  BOA QUALIDADE CX. C/ 50 UN . - Marca:Compactor CX   10 - 36,00    360,0022 COLA  BRANCA  ESCOLAR CX. C/ 48 UN  EMB. 90 GR - Marca:Frama CX   10 - 72,60    726,0025 CORRETIVO EMB. 18 ML BOA QUALIDADE - Marca: Frama Und  20 - 1,75    35,0038 FITA ADESIVA , PAPEL 18 MM x 50M, BRANCA E CONTEMLATEX NATURAL - Marca: Adelbras Und 200 - 3,20    640,0040 FITA ADESIVA , PAPEL 48 MM x 50M, BRANCA E CONTEMLATEX NATURAL - Marca: Adelbras Und 200 - 4,80    960,0046 GRAMPO PARA GRAMPEADOR; DE AÇO GALVANIZADO;MEDINDO 26/6;  ACONDICIONADO EM CAIXA COM 5000UNIDADES - Marca: Grampline CX 10 - 3,40    34,0049 LAPIS DE CERA EMB. 12 UNID. PEQUENO - Marca: Acrilex 48gr CX 200 - 2,15    430,0054 MASSA DE MODELAR 12 CORES 180GR - Marca: Acrilex CX 80 - 4,03    322,4067 PASTA PLÁSTICA ABA ELASTICA 1/2 OFICIO - Marca: ACP Und 100 - 2,00    200,0073 RÉGUA 30CM EM POLIESTIRENO - Marca: Waleu Und 350 - 0,48    168,0087 TINTA PARA TECIDO 37 ML, NAS CORES MARRON, PRETO,BRANCO, ROSA ESCURO, ROSA BEBE, VIOLETA, AZULTURQUESA, AZUL CELESTE, LILÁS, AMARELO OURO,AMARELO LIMÃO, AMARELO PELE, LARANJA, VERDE MUSGO,VERDE KIWI, VERDE BANDEIRA, MAGENTA, VERMELHOCARMIN, VERMELHO TOMATE, VERMELHO FOGO, 8UNIDADES DE CADA COR - Marca: Acrilex Und 160 - 2,09    334,40

89 TNT COM NO MÍNIMO 1,40 DE ALTURA ROLO COM 100 M NASCORES AMARELO, ROSA CLARO, ROSA ESCURO, MARRON. (3 ROLOS DE CADA COR) - Marca: Sul Brasil Und 12 - 129,90    1.558,80Total do Fornecedor: 9.529,60São Bernardino,   14   de  Setembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  35/2017 - PR 54/201754/201729/08/2017Folha:  4/6PARANÁ FOODS COMERCIO EIRELI EPP     (4916)3 ALCOOL ETILICO HIDRATADO 46,2%  1 LT INPM - Marca: 1996ITAJA Und 90 - 5,50    495,004 ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70º INPM (ALCOOLGEL).DESINFETANTE DOMSETICO USO GERAL. PESO LIQ480G - Marca: 1994 ITAJA Und 30 - 5,85    175,5017 CERA EM PASTA AMARELA 400 GR - Marca: ANDRIEA Und 5 - 11,15    55,7518 CERA EM PASTA VERMELHA 375 GR - Marca: ANDRIEA Und 5 - 11,15    55,7519 CERA LIQUIDA INCOLOR EMB 5 LT - Marca: 1018 GIRANDOSOL Und 35 - 24,65    862,7531 DETERGENTE LOUÇA EMB. 5LT,COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO IÔNICO, SAIS INORGÂNICOS,SEQUESTRANTE, NEUTRALIZANTE, CONSERVANTE,COADJUVANTE, CORANTES, ESSÊNCIA E VEÍCULO;FRAGRÂNCIA: DIVERSAS EX COCO , MAÇA, LIMÃO ENEUTRO.- VALIDADE: 36 MESES, A PARTIR DA DATA DEFABRICAÇÃO. - Marca: 2456 BELLA DONA Und 105 - 14,35    1.506,75

52 LIMPA VIDROS   TRADICIONAL SPAY 500ML - Marca: 2461BELLA DONA Und 50 - 5,40    270,0065 PAPEL TOALHA COM 1000 UNI EM CADA FARDO - Marca: 2105GUIPEL FDO 47 - 8,45    397,15Total do Fornecedor: 3.818,65PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME     (3813)7 BARBANTE DE SISAL CRU ROLO DE 25 METROS - Marca:TRADER Und 10 - 13,25    132,5013 CANETA PRETA FEITA DE POLIESTIREN E PONTA DEBRONZE PRATA NIQUELADA  BOA QUALIDADE CX. C/ 50 UNBOA QUALIDADE CX 50 UNID. - Marca: BIC CX 5 - 36,90    184,5021 CLIPS N°03 CX. C/ 500 UNIDADES E 500 GRAMAS  BOAQUALIDADE - Marca: NEW CX 5 - 10,70    53,5023 COMPASSO ESCOLAR COM PONTA DE LÁPIS - Marca: WALEU Und 200 - 7,75    1.550,0037 EVA 40  X 60 DIVERSAS CORES, VERDE MUSGO, AMARELO,AZUL, VERMELHO, PRETO, ROSA, LILAS, MARRON, BRANCOLARANJA, CINZA, VERDE FOLHA  . 40 UNIDADE DE CADACOR. - Marca: MILLY Und 480 - 1,31    628,8042 FITA ADESIVA 12MM X 40M - Marca: ROME Und 50 - 0,85    42,5045 GRAMPEADOR RESITENTE GRAMPEIA 30 FOLFAS, MODERNOALTA DURABILIDADE GRAMPO TIPO 24/6 OU 26/6. - Marca: JL Und 30 - 35,08    1.052,4047 GRAMPO TRILHO DE METAL 80MM CAIXA C/ 50 UNID - Marca:BRW CX 4 - 9,35    37,4050 LAPIS DE COR CX. C/ 12 UN PEQUENO - Marca: BRW CX   500 - 2,30    1.150,0055 PALITOS PARA CHURRASCO 50 UNIDADES - Marca:GABOARDI Und 25 - 4,70    117,5058 PAPEL CAMURÇA, 40X60 CM, UMA FACE LISA E OUTRALEVEMENTE AVELUDADA.COM DIFERENTES CORES (VERMELHO, VERDE,AZUL,AMARELO,BRANCO,PRETO, LILÁS,ROSA, LARANJA E MARROM) OBS: 30 DE CADA COR - Marca:REIPEL Und 300 - 0,85    255,00
São Bernardino,   14   de  Setembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  35/2017 - PR 54/201754/201729/08/2017Folha:  5/6PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME     (3813)59 PAPEL CREPOM  48 CM X 2 M, NAS CORES VERMELHO, AZULESCURO, AMARELO, VERDE, LARANJA , AZUL CELESTE,PRETO ,ROSA,  ROXO, BRANCO, MARRON, VERDE FOLHA,VERDE MUSGO, LILAS, MARGENTA E BEGE CX C/ 40UNIDADES 1 CX DE CADA COR. - Marca: ARTFLOC CX 16 - 30,98    495,6861 PAPEL DUPLA FACE 48 X 66 CM  (DIVERSAS CORES) VERDE,AMARELO, AZUL LARANJA , PRETO, BRANCO, VERMELHO,ROSA, MARRON E LILAS. COM 50 DE CADA COR. - Marca:NOVAPRINT Und 500 - 0,85    425,0063 PAPEL LAMINADO MEDINDO 50 X 60 CM NA COR VERDE,VERMELHO, PRATA E AMARELO 50 DE CADA - Marca: REIPEL Und 200 - 1,04    208,0066 PASTA PLÁSTICA C/ ABA ELASTICA FOLHA OFICIO - Marca:DAC Und  50 - 2,29    114,5069 PINCEL ATOMICO DIVERSAS CORES (AZUL,VERDE,VERMELHO, PRETO)  12 DE CADA - Marca: LEONORA Und  48 - 2,50    120,0085 TESOURA ESCOLAR CABO PRETO PEQUENA - Marca: JOCAR Und 200 - 2,10    420,0092 TOALHA DE ROSTO MEDINDO 44 CM X 72 CM  BOAQUALIDADE 100% ALGODÃO COLORIDAS. - Marca: DONNA Und 50 - 6,95    347,5093 TRANSFERIDOR DE POLIESTIRENO 360° - Marca: WALEU Und 200 - 1,14    228,0094 TRIÂNGULO EM POLIESTIRENO 10 CM - Marca: WALEU Und 200 - 1,09    218,00Total do Fornecedor: 7.780,78SCS COMÉRCIO LTDA ME     (4016)62 PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA COM 4 ROLOS DE 30METROS - Marca: FOFINHO Und 1057 - 4,65    4.915,05Total do Fornecedor: 4.915,05TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP     (3620)5 ALFINETE COM 100 UNIDADES - Marca: JOCAR CX 10 - 3,90    39,0010 CADERNO CAPA DURA GRANDE  C/ 15 MATERIAS C/ 300FLS. -Marca: PANAMERICANA Und 10 - 19,10    191,0015 CARTOLINA  ROSA  DE BOA QUALIDADE MEDINDO APROX0,48 X 0,60 CM - Marca: SÃO MIGUEL Und 100 - 0,60    60,0016 CARTOLINA BRANCA  MEDINDO APROX 0,48X 0,60 CM -Marca: SÃO MIGUEL Und  200 - 0,60    120,0020 CLIPS GRANDE N. 6/0 CX. C/ 100 GR - Marca: RAFA CX   3 - 3,84    11,5239 FITA ADESIVA , PAPEL 18 MM x 50M, MARRON E CONTEMLATEX NATURAL - Marca: ADELBRAS Und 200 - 3,34    668,0051 LAPIS DE ESCRVER CX. C/ 144 UN DE BOA QUALIDADE -Marca: JOCAR CX   10 - 37,00    370,0057 PAPEL A4 DIPLOMATA ( COR BRANCA )180 G/M , 210 MM X297 MM COM 50 FOLHAS EM CADA CAIXA - Marca: FILIPAPER CX 10 - 23,90    239,0060 PAPEL DOBRADURA DIVERSAS CORES  MEDINDO APROX0,50 X 0,50 CM VERDE AMARELO VERMELHO AZUL PRETOMARRON, ROSA  E LILAS ( 100UNIDADES DE CADA COR) -Marca: RST Und  800 - 0,28    224,0064 PAPEL OFÍCIO A4 GRAMAT 75 CX C/ 10 RESMAS DE 500 FLSCADA - Marca: NOBILY CX 20 - 181,80    3.636,0068 PERCEVEJO COM 100 UNID. - Marca: JOCAR CX 20 - 1,85    37,00São Bernardino,   14   de  Setembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  35/2017 - PR 54/201754/201729/08/2017Folha:  6/6TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP     (3620)71 REFIL DE COLA QUENTE  7,5MMX 30CM PACOTE DE 1 KG -Marca: RENDICOLLA KG 2 - 42,00    84,0072 REFIL DE COLA QUENTE  11,5 X 300MM PACOTE DE 1 KG -Marca: RENDICOLLA KG 2 - 42,00    84,0086 TESOURA GRANDE  PARA CORTAR 18 CM RETA - Marca:JOCAR Und 30 - 5,85    175,5088 TNT COM NO MÍNIMO 1,40 DE ALTURA ROLO COM 100 M NASCORES VERMELHO, VERDE, AZUL, BRANCO. ( 5 ROLOS DECADA COR) - Marca: SUL BRASIL Und 20 - 129,80    2.596,00Total do Fornecedor: 8.535,02Total Geral: 50.334,97

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.025.3.3.90.00.00.00.00.00 (5),  2.003.3.3.90.00.00.00.00.00 (7),  2.014.3.3.90.00.00.00.00.00 (30),2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (45),  2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (46),  2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (60),2.044.3.3.90.00.00.00.00.00 (113),  2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (182),  2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (183),2.020.3.3.90.00.00.00.00.00 (185)

São Bernardino,   14   de  Setembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  35/2017 - PR 54/201754/201729/08/2017Folha:  1/6       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
54/201735/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL14/09/201714/09/2017O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE/LIMPEZA PARA  MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, ESCOLAS DO ENSINO FUNDAMENTAL, CRECHE, PRE- ESCOLA, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE E SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; AQUISIÇÃO DE CARGAS DE GAS PARA O PREPARO DA MERENDA ESCOLAR, ERVA MATE PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E  ESCOLAR PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL. Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemA.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME     (4237)1 AGUA SANITÁRIA  EMB. 2LT - Marca: loro Und 20 - 4,80    96,002 AGUA SANITÁRIA 5 LITROS, A COMPOSIÇÃO QUÍMICA DAÁGUA SANITÁRIA É BASICAMENTE HIPOCLORITO DE SÓDIOOU DE CÁLCIO EM SOLUÇÃO COM UMA PROPORÇÃO DE"CLORO ATIVO" DE CERCA DE 2,5% - Marca: loro Und 70 - 8,70    609,0024 COPO DESCARTAVEL MÉDIO CAP.180ML PCT C/ 100 UN -Marca: sul PCT 75 - 4,00    300,0029 DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM SPRAY COM 400 ML -Marca: ultra flesc Und 20 - 10,00    200,0030 DETERGENTE DE LOUCA 500 ML - Marca: gota limpa Und  5 - 1,25    6,2533 ESCOVA PARA ESFREGAR ROUPA - Marca: desafio Und  10 - 2,90    29,0034 ESPOJA DE AÇO - Marca: nobre Und 20 - 1,65    33,0035 ESPONJA DE LOUÇA C/ 3 UNIDADES - Marca: alkim Und 60 - 3,10    186,0036 ESPONJA PARA DAR BRILHO AO ALUMINIO EMB. 8 UN -Marca: nobre Und  50 - 2,10    105,0048 ISQUEIRO COM CHAMA - Marca: bic Und 10 - 4,70    47,0056 PANO P/ CHÃO ( SACO CRÚ) TAMANHO 59 CM X 78 CM -Marca: sul Und 60 - 4,85    291,0070 PRENDEDOR DE ROUPAS EMB. 1 DZ  DE PLÁSTICO - Marca:varal] DZ   10 - 1,75    17,5074 RODO EM MADEIRA  COM REFORÇO NO CABO E 2BORRACHAS NA BASE NO MÍNIMO 0,65  CM DE LARGURA -Marca: desafio Und 20 - 17,80    356,0075 RODO DE ESPUMA C/ CABO 40 CM  COM FIBRA VERDE -Marca: desafio Und 20 - 8,90    178,0090 TOALHA BRANCA DE PRATO 080X0,66 - Marca: valtex Und 60 - 3,60    216,00São Bernardino,   14   de  Setembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  35/2017 - PR 54/201754/201729/08/2017Folha:  2/6A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME     (4237)91 TOALHA DE  BANHO  100% ALGODÃO MEDINDO 70 X 1,20 MDIVERSAS CORES DE BOA QUALIDADE - Marca: toamine Und 50 - 14,60    730,0095 VASSOURA DE PALHA COM CABO DE MADEIRA - Marca:colonial Und 50 - 16,50    825,0097 PANO DE PIA 30X28CM. - Marca: sul] Und 10 - 3,40    34,0098 SACO DE LIXO 15 LITROS ROLO C/  100 SACOLAS - Marca:giopac Und 3 - 9,75    29,2599 REFIL EM BASTÃO DE DESINFETANTE SANITÁRIO - Marca:sani Und 10 - 2,90    29,00Total do Fornecedor: 4.317,00ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA EPP     (4904)6 AMACIANTE DE ROUPAS EMB. 5LT - Marca: GOTA LIMPA Und 50 - 13,50    675,0028 DESINFETANTE LÍQUIDO MULTI-USO 5 LITROS - Marca:VERDESAN Und 50 - 10,80    540,0032 ERVA MATE 1KG - Marca: CHIRRU KG 25 - 9,93    248,2576 RODO DE ESPUMA  C/  CABO DE MADEIRA ( APROX. 40 CM) -Marca: DESAFIO Und 20 - 8,85    177,0077 SABAO EM PO EMB. 1 KG  COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA,CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA,ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA. - Marca: ULTRA CLASS Und  200 - 6,40    1.280,0082 SACO P/ LIXO 30LT PACOTE C/ 50 UNIDADES - Marca:ROLLPLAST PCT 100 - 9,85    985,0084 SAPOLIO LIQUIDO  EMB.  MÍNIMO 300 ML - Marca: ULTRACLASS Und 55 - 4,80    264,0096 VASSOURA DE PLASTICO  RESISTENTE  COM CABO DE MADEIRAEM NYLON E CERDAS PET, DIMENSÕES (Altura / Largura ) 10cm / 40 cm - Marca: DESAFIO Und  20 - 8,80    176,00Total do Fornecedor: 4.345,25HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME     (4493)27 DESINFETANTE 5 LITROS,COMPOSIÇÃO DO PRODUTO:COMPOSTO BIODEGRADÁVEL: ÓLEO DE PINHO,EMULSIFICANTE, BACTERICIDA, CONSERVANTE, VEÍCULO,SEQUESTRANTE E CORANTE.ALCALINIDADE: PRODUTO NEUTRO - PH 6,5 A 7,5.ASPECTO: LÍQUIDO COR: MEL TRANSLÚCIDO.ODOR: CARACTERÍSTICO: PINHO.VALIDADE: 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃOIMPRESSA NO RÓTULO. - Marca: limpinha Und 113 - 14,54    1.643,02

41 FITA ADESIVA , PAPEL 48 MM x 50M, MARRON E CONTEMLATEX NATURAL - Marca: adelbras Und 200 - 4,90    980,0043 FOSFORO EMB. C/ 10 CX - Marca: bill CX   10 - 2,87    28,7053 LIMPEZA PESADA 5 LITROS, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO:TENSOATIVO ANIÔNICO, HIPOCLORITO DE SÓDIO,ALCALINIZANTES, COADJUVANTE, SEQUESTRANTE,FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO:HIPOCLORITO DE SÓDIO - 2% P/P DE CLORO ATIVO.(PODENDO CHEGAR ATÉ 0,7% P/P DE CLORO ATIVO AOFINAL DO PRAZO DE VALIDADE, SEM COMPROMETER AEFICÁCIA DO PRODUTO). - Marca: classlimp Und 50 - 15,40    770,00
São Bernardino,   14   de  Setembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  35/2017 - PR 54/201754/201729/08/2017Folha:  3/6HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME     (4493)78 SABONETE LIQUIDO EMB. 5LT.LAURIL E TER SULFATO DESÓDIO  AMIDO CLORETO DE SÓDIO ANFÓTERO EDTA ÁGUAÁCIDO CÍTRICO ESSÊNCIA CORANTE  CLORETO DE SÓDIO -Marca: bell Und 20 - 28,80    576,0079 SACO DE LIXO 20LT COM 100 UNIDADES - Marca: ecoo PCT 50 - 9,89    494,5080 SACO DE LIXO 40LT COM 100 UNIDADES - Marca: ecoo PCT 50 - 9,94    497,0081 SACO P/ LIXO 100 LT PACOTE C/ 25 UN - Marca: ecoo Und 100 - 9,84    984,0083 SACO PARA LIXO 50LT EMB. 50 UNIDADES - Marca: ecoo Und 110 - 9,84    1.082,40100 DESINFETANTE PARA VASO SANITÁRIO C/ SUPORTE DEPLÁSTICO QUADRADO/REDONDO TIPO CESTA BEMRESISTENTE E REFIL EM BASTÃO - Marca: sany Und 4 - 9,50    38,00Total do Fornecedor: 7.093,62JP EQUIPAMENTOS LTDA ME     (3906)8 BORRACHA BRANCA  N º40 C/ 40 UNIDADES - Marca: Red Bor CX 50 - 17,30    865,009 CADERNO 1/4 BROCHURRA 48 FOLHAS - Marca: Credeal Und 2000 - 1,13    2.260,0011 CADERNOS PEQUENOS DE CAPA DURA DE 48 FOLHAS COM140MM X 200MM. - Marca: Credeal Und 200 - 3,18    636,0012 CANETA AZUL FEITA DE POLIESTIREN E PONTA DE BRONZEPRATA NIQUELADA  BOA QUALIDADE CX. C/ 50 UN . - Marca:Compactor CX   10 - 36,00    360,0022 COLA  BRANCA  ESCOLAR CX. C/ 48 UN  EMB. 90 GR - Marca:Frama CX   10 - 72,60    726,0025 CORRETIVO EMB. 18 ML BOA QUALIDADE - Marca: Frama Und  20 - 1,75    35,0038 FITA ADESIVA , PAPEL 18 MM x 50M, BRANCA E CONTEMLATEX NATURAL - Marca: Adelbras Und 200 - 3,20    640,0040 FITA ADESIVA , PAPEL 48 MM x 50M, BRANCA E CONTEMLATEX NATURAL - Marca: Adelbras Und 200 - 4,80    960,0046 GRAMPO PARA GRAMPEADOR; DE AÇO GALVANIZADO;MEDINDO 26/6;  ACONDICIONADO EM CAIXA COM 5000UNIDADES - Marca: Grampline CX 10 - 3,40    34,0049 LAPIS DE CERA EMB. 12 UNID. PEQUENO - Marca: Acrilex 48gr CX 200 - 2,15    430,0054 MASSA DE MODELAR 12 CORES 180GR - Marca: Acrilex CX 80 - 4,03    322,4067 PASTA PLÁSTICA ABA ELASTICA 1/2 OFICIO - Marca: ACP Und 100 - 2,00    200,0073 RÉGUA 30CM EM POLIESTIRENO - Marca: Waleu Und 350 - 0,48    168,0087 TINTA PARA TECIDO 37 ML, NAS CORES MARRON, PRETO,BRANCO, ROSA ESCURO, ROSA BEBE, VIOLETA, AZULTURQUESA, AZUL CELESTE, LILÁS, AMARELO OURO,AMARELO LIMÃO, AMARELO PELE, LARANJA, VERDE MUSGO,VERDE KIWI, VERDE BANDEIRA, MAGENTA, VERMELHOCARMIN, VERMELHO TOMATE, VERMELHO FOGO, 8UNIDADES DE CADA COR - Marca: Acrilex Und 160 - 2,09    334,40

89 TNT COM NO MÍNIMO 1,40 DE ALTURA ROLO COM 100 M NASCORES AMARELO, ROSA CLARO, ROSA ESCURO, MARRON. (3 ROLOS DE CADA COR) - Marca: Sul Brasil Und 12 - 129,90    1.558,80Total do Fornecedor: 9.529,60São Bernardino,   14   de  Setembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  35/2017 - PR 54/201754/201729/08/2017Folha:  4/6PARANÁ FOODS COMERCIO EIRELI EPP     (4916)3 ALCOOL ETILICO HIDRATADO 46,2%  1 LT INPM - Marca: 1996ITAJA Und 90 - 5,50    495,004 ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70º INPM (ALCOOLGEL).DESINFETANTE DOMSETICO USO GERAL. PESO LIQ480G - Marca: 1994 ITAJA Und 30 - 5,85    175,5017 CERA EM PASTA AMARELA 400 GR - Marca: ANDRIEA Und 5 - 11,15    55,7518 CERA EM PASTA VERMELHA 375 GR - Marca: ANDRIEA Und 5 - 11,15    55,7519 CERA LIQUIDA INCOLOR EMB 5 LT - Marca: 1018 GIRANDOSOL Und 35 - 24,65    862,7531 DETERGENTE LOUÇA EMB. 5LT,COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO IÔNICO, SAIS INORGÂNICOS,SEQUESTRANTE, NEUTRALIZANTE, CONSERVANTE,COADJUVANTE, CORANTES, ESSÊNCIA E VEÍCULO;FRAGRÂNCIA: DIVERSAS EX COCO , MAÇA, LIMÃO ENEUTRO.- VALIDADE: 36 MESES, A PARTIR DA DATA DEFABRICAÇÃO. - Marca: 2456 BELLA DONA Und 105 - 14,35    1.506,75

52 LIMPA VIDROS   TRADICIONAL SPAY 500ML - Marca: 2461BELLA DONA Und 50 - 5,40    270,0065 PAPEL TOALHA COM 1000 UNI EM CADA FARDO - Marca: 2105GUIPEL FDO 47 - 8,45    397,15Total do Fornecedor: 3.818,65PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME     (3813)7 BARBANTE DE SISAL CRU ROLO DE 25 METROS - Marca:TRADER Und 10 - 13,25    132,5013 CANETA PRETA FEITA DE POLIESTIREN E PONTA DEBRONZE PRATA NIQUELADA  BOA QUALIDADE CX. C/ 50 UNBOA QUALIDADE CX 50 UNID. - Marca: BIC CX 5 - 36,90    184,5021 CLIPS N°03 CX. C/ 500 UNIDADES E 500 GRAMAS  BOAQUALIDADE - Marca: NEW CX 5 - 10,70    53,5023 COMPASSO ESCOLAR COM PONTA DE LÁPIS - Marca: WALEU Und 200 - 7,75    1.550,0037 EVA 40  X 60 DIVERSAS CORES, VERDE MUSGO, AMARELO,AZUL, VERMELHO, PRETO, ROSA, LILAS, MARRON, BRANCOLARANJA, CINZA, VERDE FOLHA  . 40 UNIDADE DE CADACOR. - Marca: MILLY Und 480 - 1,31    628,8042 FITA ADESIVA 12MM X 40M - Marca: ROME Und 50 - 0,85    42,5045 GRAMPEADOR RESITENTE GRAMPEIA 30 FOLFAS, MODERNOALTA DURABILIDADE GRAMPO TIPO 24/6 OU 26/6. - Marca: JL Und 30 - 35,08    1.052,4047 GRAMPO TRILHO DE METAL 80MM CAIXA C/ 50 UNID - Marca:BRW CX 4 - 9,35    37,4050 LAPIS DE COR CX. C/ 12 UN PEQUENO - Marca: BRW CX   500 - 2,30    1.150,0055 PALITOS PARA CHURRASCO 50 UNIDADES - Marca:GABOARDI Und 25 - 4,70    117,5058 PAPEL CAMURÇA, 40X60 CM, UMA FACE LISA E OUTRALEVEMENTE AVELUDADA.COM DIFERENTES CORES (VERMELHO, VERDE,AZUL,AMARELO,BRANCO,PRETO, LILÁS,ROSA, LARANJA E MARROM) OBS: 30 DE CADA COR - Marca:REIPEL Und 300 - 0,85    255,00
São Bernardino,   14   de  Setembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  35/2017 - PR 54/201754/201729/08/2017Folha:  5/6PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME     (3813)59 PAPEL CREPOM  48 CM X 2 M, NAS CORES VERMELHO, AZULESCURO, AMARELO, VERDE, LARANJA , AZUL CELESTE,PRETO ,ROSA,  ROXO, BRANCO, MARRON, VERDE FOLHA,VERDE MUSGO, LILAS, MARGENTA E BEGE CX C/ 40UNIDADES 1 CX DE CADA COR. - Marca: ARTFLOC CX 16 - 30,98    495,6861 PAPEL DUPLA FACE 48 X 66 CM  (DIVERSAS CORES) VERDE,AMARELO, AZUL LARANJA , PRETO, BRANCO, VERMELHO,ROSA, MARRON E LILAS. COM 50 DE CADA COR. - Marca:NOVAPRINT Und 500 - 0,85    425,0063 PAPEL LAMINADO MEDINDO 50 X 60 CM NA COR VERDE,VERMELHO, PRATA E AMARELO 50 DE CADA - Marca: REIPEL Und 200 - 1,04    208,0066 PASTA PLÁSTICA C/ ABA ELASTICA FOLHA OFICIO - Marca:DAC Und  50 - 2,29    114,5069 PINCEL ATOMICO DIVERSAS CORES (AZUL,VERDE,VERMELHO, PRETO)  12 DE CADA - Marca: LEONORA Und  48 - 2,50    120,0085 TESOURA ESCOLAR CABO PRETO PEQUENA - Marca: JOCAR Und 200 - 2,10    420,0092 TOALHA DE ROSTO MEDINDO 44 CM X 72 CM  BOAQUALIDADE 100% ALGODÃO COLORIDAS. - Marca: DONNA Und 50 - 6,95    347,5093 TRANSFERIDOR DE POLIESTIRENO 360° - Marca: WALEU Und 200 - 1,14    228,0094 TRIÂNGULO EM POLIESTIRENO 10 CM - Marca: WALEU Und 200 - 1,09    218,00Total do Fornecedor: 7.780,78SCS COMÉRCIO LTDA ME     (4016)62 PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA COM 4 ROLOS DE 30METROS - Marca: FOFINHO Und 1057 - 4,65    4.915,05Total do Fornecedor: 4.915,05TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP     (3620)5 ALFINETE COM 100 UNIDADES - Marca: JOCAR CX 10 - 3,90    39,0010 CADERNO CAPA DURA GRANDE  C/ 15 MATERIAS C/ 300FLS. -Marca: PANAMERICANA Und 10 - 19,10    191,0015 CARTOLINA  ROSA  DE BOA QUALIDADE MEDINDO APROX0,48 X 0,60 CM - Marca: SÃO MIGUEL Und 100 - 0,60    60,0016 CARTOLINA BRANCA  MEDINDO APROX 0,48X 0,60 CM -Marca: SÃO MIGUEL Und  200 - 0,60    120,0020 CLIPS GRANDE N. 6/0 CX. C/ 100 GR - Marca: RAFA CX   3 - 3,84    11,5239 FITA ADESIVA , PAPEL 18 MM x 50M, MARRON E CONTEMLATEX NATURAL - Marca: ADELBRAS Und 200 - 3,34    668,0051 LAPIS DE ESCRVER CX. C/ 144 UN DE BOA QUALIDADE -Marca: JOCAR CX   10 - 37,00    370,0057 PAPEL A4 DIPLOMATA ( COR BRANCA )180 G/M , 210 MM X297 MM COM 50 FOLHAS EM CADA CAIXA - Marca: FILIPAPER CX 10 - 23,90    239,0060 PAPEL DOBRADURA DIVERSAS CORES  MEDINDO APROX0,50 X 0,50 CM VERDE AMARELO VERMELHO AZUL PRETOMARRON, ROSA  E LILAS ( 100UNIDADES DE CADA COR) -Marca: RST Und  800 - 0,28    224,0064 PAPEL OFÍCIO A4 GRAMAT 75 CX C/ 10 RESMAS DE 500 FLSCADA - Marca: NOBILY CX 20 - 181,80    3.636,0068 PERCEVEJO COM 100 UNID. - Marca: JOCAR CX 20 - 1,85    37,00São Bernardino,   14   de  Setembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  35/2017 - PR 54/201754/201729/08/2017Folha:  6/6TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP     (3620)71 REFIL DE COLA QUENTE  7,5MMX 30CM PACOTE DE 1 KG -Marca: RENDICOLLA KG 2 - 42,00    84,0072 REFIL DE COLA QUENTE  11,5 X 300MM PACOTE DE 1 KG -Marca: RENDICOLLA KG 2 - 42,00    84,0086 TESOURA GRANDE  PARA CORTAR 18 CM RETA - Marca:JOCAR Und 30 - 5,85    175,5088 TNT COM NO MÍNIMO 1,40 DE ALTURA ROLO COM 100 M NASCORES VERMELHO, VERDE, AZUL, BRANCO. ( 5 ROLOS DECADA COR) - Marca: SUL BRASIL Und 20 - 129,80    2.596,00Total do Fornecedor: 8.535,02Total Geral: 50.334,97

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.025.3.3.90.00.00.00.00.00 (5),  2.003.3.3.90.00.00.00.00.00 (7),  2.014.3.3.90.00.00.00.00.00 (30),2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (45),  2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (46),  2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (60),2.044.3.3.90.00.00.00.00.00 (113),  2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (182),  2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (183),2.020.3.3.90.00.00.00.00.00 (185)

São Bernardino,   14   de  Setembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL


